DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO X – São Bento – Quinta-feira, 23 de janeiro de 2020.

Página 1 de 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TERMO DE NOTIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO,

com sede na Praça Tiradentes, 52, centro, nesta cidade, inscrita no
CNPJ sob o nº 09.069.709/0001-18, neste ato representada pelo
Prefeito Municipal, Sr. JARQUES LÚCIO DA SILVA II, Brasileiro,
Casado, Prefeito, residente e domiciliado na Rua Maria Madalena da
Conceição, 141 - São Bentinho - São Bento - PB, CPF nº
029.825.074-80, Carteira de Identidade nº 2195806 SSP/PB.

Em observância aos preceitos legais e às cláusulas
contratuais estabelecidas entre as partes, o Notificante que vos
subscreve, vem formal e respeitosamente INFORMAR E
NOTIFICAR A FIUZA CORDEIRO E ASSESSORIA E
CONSULTORIA EIRELI, sobre a rescisão de seu contrato de nº
00102/2019, proveniente da inexigibilidade de licitação de numero
006/2019, a qual se dá em razão do interesse público, ante a
conveniência e oportunidade administrativa.

Fica ainda a empresa notificada para que no prazo
improrrogável de 72 horas apresente relatório pormenorizado dos
processos em que atua, e fase atual, se há prazo a se vencer nos
próximos 2 dias.

O não cumprimento da notificação no prazo fixado,
será aplicado a esta empresa, as penalidades previstas na clausula
decima do contrato, sem olvidar da rescisão contratual.

São Bento/PB, 23 de janeiro de 2020.

__________________________________________
Jarques Lúcio da Silva II

Prefeito Municipal

TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  N°.
00102/2019

EXTRATO DE DISTRATO
DISTRATO DA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA,
REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 006/2019, CONTRATO
00102/2019 DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO, DESTINADO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURIDICOS E ADMINISTRATIVOS
EM DEFESA DO DIREITO DO CONTRATANTE NA AREA
TRIBUTARIA , PREVIDENCIARIA E CONSTITUCIONAL.

Pelo presente, considera-se rescindido o contrato firmado no ambito
do contrato de nº 00102/2019.

o presente contrato é rescindido de forma unilateral, ante a
existência de interesse público, baseado na conveniência
administrativa.

Diante de tais fatos, não resta outra alternativa a Administração,
senão a realização do presente distrato.

Desta feita, considera-se rescindido o contrato firmado no ambito do
contrato de nº 00102/2019 .
São Bento - PB, 23 de janeiro de 2020.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Municipal

- DISTRATANTE -

ATOS DO IMPRESB

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EDITAIS E AVISOS

 ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2020
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento -
PB, às 10:00 horas do dia 10 de Fevereiro de 2020, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada para construção de uma
praça no município de são bento (praça josé genaro gomes),
conforme projeto e especificações. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informações: no horário das 07:00 Às
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
3444-2223. E-mail: cplsb.paraiba@gmail.com. Edital:
www.saobento.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São Bento - PB, 22 de Janeiro de 2020
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2020
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento -
PB, às 10:00 horas do dia 11 de Fevereiro de 2020, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de reforma e ampliação da e.m.e.i.e.f manoel cesário de araújo,
localizado na comunidade riachão, neste município, conforme
projeto e especificações. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 07:00 Às 11:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-
mail: cplsb.paraiba@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

São Bento - PB, 22 de Janeiro de 2020
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão